
Zamierzenia  wychowawczo – dydaktyczne  dla  dzieci  4,5 – letnich  
na  miesiąc czerwiec 

 
 
1. Na moim podwórku! 
 

 Rozwijanie mowy; kształtowanie wymowy. 
 Rozwijanie umiejętności liczenia; rozwijanie zwinności. 
 Rozwijanie mowy; zachęcanie do interesowania się przyrodą. 
 Umuzykalnianie dzieci; rozwijanie zwinności. 
 Uczulanie dzieci na zachowania nieznajomych; rozwijanie sprawności manualnej. 

 
 
2. Wakacyjne  podróże 
 

 poznanie paostw, z którymi sąsiaduje Polska 
 poznanie znaczenia słowa ,,podróżowad” 
 poznanie miejsc w Europie i na świecie, które są warte zobaczenia 
 poznanie taoców charakterystycznych dla różnych paostw 
 poznanie kilku słów w obcym języku 
 wdrażanie do uważnego słuchania tekstu literackiego, poznawanie świata poprzez 

doświadczenia własne i innych ludzi. 
 rozbudzanie ciekawości poznawczej poprzez aktywny udział w zabawach badawczych, 

nabywanie umiejętności zgodnego współdziałania w zespole. 
 rozwijanie umiejętności liczenia, klasyfikowanie przedmiotów ze względu na ich 

przynależnośd. 
 poznawanie różnych środowisk przyrodniczych, rozwijanie umiejętności 

wypowiadania się na określony temat. 
 zapoznanie z różnymi środkami komunikacji lądowej, powietrznej i morskiej, 

rozwijanie spostrzegawczości słuchowej i sprawności aparatu artykulacyjnego. 
 
3. Mamy lato, co wy na to? 
 

 poznanie nowej pory roku 
 charakterystyczne oznaki lata 
 rozwijanie zainteresowao przyrodniczych 
 spacery po najbliższej okolicy, kształtowanie zainteresowania światem roślin i 

zwierząt 
 usprawnianie motoryki małej i dużej  
 poznanie, czym jest kolaż oraz wykonanie kolażu 
 poznanie owoców dojrzewających latem 
 rozwijanie umiejętności dodawania i odejmowania 
 rozwiązywanie zagadek  o  tematyce  letniej 



4. Niech  żyją  wakacje !  
 

 rozmowy z dziedmi na temat bezpiecznych wakacji 
 wakacyjne rady i przestrogi – przestrzeganie odpowiedniego zachowania się w czasie 

burzy, podczas zabaw w wodzie, na ulicy, w sklepie… 
 doskonalenie umiejętności liczenia 
 rozwijanie umiejętności wypowiadania się 
 zabawy integracyjne w sali i ogrodzie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


